‘’ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΟΥ ΑΚΑΘΙΣΤΟΥ’’, στην οποία φιλοξενούνται είκοσι 
(20) εμπερίστατοι Γέροντες αδελφοί μας.

Σύμφωνα με την ανακοίνωση της Ιεράς Μητροπόλεως, για να συνταχθούν οι 
Μελέτες -Αρχιτεκτονική, Στατική και Ηλεκτρομηχανολογική – απαιτήθηκε το ποσό 
των σαράντα πέντε χιλιάδων και διακοσίων εξήντα (45.260,00) ευρώ με Φ.Π.Α., 
για το οποίο ενδιαφέρθηκε προσωπικώς και εξηύρε ο εντιμότατος Δήμαρχος 
Αριστοτέλη κ. Στυλιανός Βαλιάνος. Το ποσό διέθεσε εξ ολοκλήρου η Εταιρεία 
‘’ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ’’.

Το κόστος του όλου Έργου θα ανέλθει στο ύψος των τριών εκατομμυρίων 
(3.000.000,00) ευρώ, χρήματα τα οποία ο Σεβασμιώτατος αναζητεί σε κοινό 
προσανατολισμό με τα αντίστοιχα Κυβερνητικά Όργανα. Να σημειωθεί ότι το υπό 
ανέγερση Γηροκομείο μας θα έχει ολικό εμβαδό χίλια εκατό εβδομήντα εννέα 
(1.179) τ.μ. και θα στεγάσει, συν Θεώ, πενήντα τροφίμους!

“Βεβαίως απαιτείται προς τούτο η έγκριση των Μελετών από το Αρχιτεκτονικό 
Συμβούλιο της Περιφερείας Κεντρικής Μακεδονίας και η έγκριση της Τοπικής 
Πολεοδομίας. Παρακαλούμε την Παναγία μας και Έφορο της Δομής μας να μας